[image: герб8]
Совет Муромцевского муниципального района
Омской области
( ______________ сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  00.09.2025 № 00                                                                 проект
р.п. Муромцево

	Об утверждении проекта решения      «О внесении изменений и дополнений в Устав Муромцевского муниципального района Омской области»

В целях приведения  Устава Муромцевского муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муромцевского муниципального района Омской области Совет Муромцевского муниципального района Омской области решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Муромцевского муниципального района Омской области.
1) пункт 14 части 1 статьи 4 Устава после слов «Омской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
2) часть 3 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
2. Провести публичные слушания по проекту  внесения изменений и дополнений в Устав Муромцевского муниципального района Омской области.
 3. Назначить проведение публичных слушаний на 00.00.2025 года в зале  заседаний Администрации Муромцевского муниципального района в 11 часов 00 минут.
      4. Организацию подготовки и проведения публичных слушаний, принятие предложений к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муромцевского муниципального района Омской области» поручить Вихровой Валентине Васильевне, председателю Совета Муромцевского муниципального района Омской области.
 5. Предложения и поправки к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муромцевского муниципального района Омской области» принимаются в письменной форме по адресу: р.п. Муромцево, ул. Красноармейская № 2,  каб. № 39, т. 8(38158) 22-478.
 6. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе – «Вестник Муромцевского муниципального района».

Временно исполняющий полномочия
Главы Муромцевского муниципального района
Омской области                                                                               С.Н. Казанков

Председатель Совета Муромцевского
муниципального района                                                                  В.В. Вихрова

image1.png